
Spolek KOPRETINKA 

 

Stanovy spolku 
 

 

Čl. 1 Název, sídlo a právní postavení 

 

Název: spolek KOPRETINKA (dále jen”spolek”) 

Sídlo: č.p.1, 285 09 Kácov  

Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na základě společného zájmu, 

nadšení a společné aktivity 

 

Čl. 2 Účel spolku 

 

Účelem spolku je aktivní zapojení občanů a jejich dětí do společenského, sociálního, 

kulturního a zájmového života Kácova a blízkého okolí. 

 

Čl. 3 Hlavní činnost spolku 

 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. 2, co by společného zájmu 

jeho členů. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

- organizováním sportovních a kulturně – společenských akcí zejména pro děti 

školního a předškolního věku, 

- organizováním aktivit pro rodiny s dětmi, 

- vytvářením podmínek pro aktivní a smysluplné trávení volného času dětí a 

mládeže a to organzovaně i neorganizovaně, 

- působením na názor dospělých o důležitosti pohybu v otázce vývoje jejich 

dětí, 

- zvyšováním spolupráce s jinými spolky a sdruženími v Kácově a okolí, 

- aktivní komunikace se zastupiteli Městyse Kácov a zástupci ZŠ a MŠ Kácov, 

- podáváním podnětů a připomínek k zvyšování dostupnosti pohybových aktivit 

při jednáních se zainteresovanými subjekty 

- realizací vahnou hromadou schválených projektů………. 

- získávání finančních prostředků z členských příspěvků, od sponzorů, 

dobrovolných dárců, státních fondů, evropských fondů, z vlastní činnosti a 

jiným způsobem, taky aby organizované projekty byly kvalitní z hlediska 

materiálového zabezpečení a zároveň nebyly pro jejich účastníky z důvodu 

finanční náročnosti nedostupné 

- zapojení dobrovolníků 

- organozování kampaní a petičních aktivit 

 

Čl. 4 Členství ve spolku 

 

1. Členem spolku se mohou stát ti, kteří se ke členství dobrovolně písemně přihlásí a 

souhlasí se stanovami spolku. U nezletilých musí být na přihlášce písemný souhlas 

zákonného zástupce.  Členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné 

přihlášky valnou hromadou spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na svém nejbližším 

zasedání. Současně s na této schůzi uhradí člen spolku roční členský příspěvek. 

 



2. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání valné hromady a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 

pokud v době jednání dosáhl věkové hranice 15ti let,  

b) volit předsedu spolku, být volen,  

c) vyjadřovat se k činnosti spolku, předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům 

spolku, 

d) podílet se na praktické činnosti spolku, účastnit se organizovaných akcí a požívat 

všech výhod z členství plynoucích, 

e) být informován o aktivitách spolku, jeho hospodaření a nakládání se svěřeným 

majetkem. 

 

3. Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 

b) aktivně se podílet na naplňování účelu spolku, 

c) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 

d) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přizpívat ke zlepšení jejich 

práce. 

 

4. Členství ve spolku zaniká: 

a) doručením písemného podepsaného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 

b) úmrtím člena, 

c) zánikem spolku, 

d) vyloučením člena valnou hromadou, v případě že se 3x bez omluvy nezúčastní 

zasedání valné hromady nebo hrubě porušil stanovy nebo opakovaně i přes písemné 

napomenutí ze strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy. Návrh na vyloučení člena 

projedná Valná hromada na své schůzi, na kterou musí být člen pozván aspoň 7 dní 

předem. Pokud se člen nedostaví může jednat i v jeho nepřítomnosti. K platnosti 

usnesení je třeba 2/3 všech hlasů. 

e) vyškrtnutím. Vyškrtnut bude člen, který bez vážného důvodu je dlužen členský 

příspěvek za uplynulý kalendářní rok nebo neplní jiné závazky po období delší než 

jeden rok. 

 

5. Seznam členů spolku vede předseda, který rovněž provádí zápisy a výmazy při 

vzniku či zániku členství nebo při změně údajů. Seznam obsahuje jméno a příjmení, 

datum narození, email, doručovací adresu, den vzniku členství. Seznam není veřejně 

přístupný, slouží pro vnitřní potřebu , k získání dotací. Zveřejnit lze jména a příjmení. 

 

Čl. 5 Orgány spolku 

 

a) valná hromada 

b) předseda 

c) rada spolku 

 

 

Čl. 6 Valná hromada 

 

1) Nejvyšší orgánem spolku je schůze jeho členů - valná hromada. Valnou hromadu 

tvoří všichni členové spolku. valná hromada rozhoduje o všech důležitých věcech 

týkajících se spolku, zejména: 



a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

b) volí předsedu a odvolává jej, 

c) určuje a schvaluje plán spolku a jeho cíle pro příští rok, 

d) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 

e) rozhoduje o vstup s polku do právnických osob, 

f) rozhoduje o členství spolku v koalicích, projektech, 

g) rozhoduje o zániku spolku, 

h) stanovuje výši a periodicitu členských příspěvků. 

 

2) Valná hromada také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci 

jiného orgánu spolku. 

 

3) Jednání valné hromady je svoláváno předsedou dle potřeby, nejméně však jednou 

ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce valnou hromadu, pokud ho o to 

požádá písemně alespoň třetina členů spolku. Informaci o konání jednání valné 

hromady zasílá předseda, či člen pověřený předsedou, členům spolku elektronickou 

poštou na adresu uvedenou v přihlášce, a to nejpozději 7 kalendářních dní před 

konáním včetně návrhu program jednání. 

4) Valná hromada  je usnášení schopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech 

členů spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných. Každý 

člen má jeden hlas. Hlasy členů jsou si rovny. 

5) Záležitost, která nebyla zařazena na pořad jednání při ohlášení valné hromady v 

souladu s ods.č.3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem 2/3 přítomných 

členů spolku. 

6) O průběhu jednání valné hromady pořizuje zápis člen spolku pověřený předsedou a 

podepisuje předseda. 

 

 

Čl. 7 Předseda 

 

1) Předseda je stautárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech 

věcech, zejména je pak oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním 

spolku, včetně dispozic s jeho majetkem. 

2) Předseda je volen valnou hromadou na dobu 3 let a ujímá se funkce den 

následující po dni volby.  

3) Předseda je povinen: 

a) svolávat zasedání valné hromady, 

b) vést řádně agendu valné hromady a seznam čenů spolku, 

c) archivovat zápisy z jednání valné hromady, 

d) archivovat smlouvy/dohody uzavřené mezi spolkem a dalšími subjekty. 

 

Čl. 8 Rada 

Rada spolku  je výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá valné 

hromadě. Rada řídí činnost spolku v období mezi zasedáními valné hromady. Členství 

v radě vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze členů. Rada 

má nejméně 3 členy. Rada spolku se schází podle potřeby nebo na žádost kteréhokoli 

člena rady. 

 

 

 



Čl. 9 Hospodaření spolku 

 

Hospodaření spolku se řídí obecně platnými právními předpisy. Spolek hospodaří 

s movitým i nemovitým majetkem. 

Zdroji majetku a financování jsou: 

a) členské příspěvky, 

b) dary a příspěvky právnických i fyzických osob, 

c) dotace a granty poskytnuté státními nebo jinými orgány. 

 

Za hospodaření spolku odpovídá rada spolku, která každoročně předkládá valné 

hromady zprávu o hospodaření, včetně účetní uzávěrky. 

 

 

Čl. 10 Způsob vypořádání majetku při zániku spolku 

 

V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

 

Čl.11  Závěrečná ustanovení 

Spolek může na základě rozhodnutí valné hromady vydat pravidla pro využívání 

movitého majetku spolku, která musí být v souladu s podmínkami při jeho pořízení. 

 

Účinost od  

V Kácově dne …. 

 

Zapsal: 

Schválil: 

 

 


